Ecce tibi coelum pendet, tibi terra recedit,
Aera librantur, fluctuat oceanus:
Noctibus atque dies succedunt, mensibus anni,
Sol splendet, lucent sidera, luna rubet.
Ver varios blandus perfundit germine flores,
Aestas jam gravida fructibus arva coquit,
Autumnus musto madidos, praepinguis oliva est,
Ignibus adnotis frigora nescit hiems:
Imbribus arcendis confirmas pendula tecta;
Ignoras ventos aedibus oppositis ;
Hirtaque lanigerae depectens terga bidentis
Mollibus involucris algida membra tegis ;
Lenia nec desunt nivei velamina lini;
Sunt etiam Eois pallia velleribus:
Illa ferox jacto reddet tibi semine tellus
Haec celsis carpent Seres in arboribus.
Denique per totum qui circumvolvitur annum,
Quidquid habes, totum dat tibi cura Dei.
Campus messe viret, vestitur palmitum collis,
Arbore diversa mitia poma metis,
Et studium impendes fecundo providus horto
Utile quo libuit tempore sumis olus.
Accendis pinguem quaecumque in lumina pinum,
Nobilibus mensis cerea flamma micat.
Nec modo terreno tantum servire jubetur
Per varios usus subdita terra homini:
Ipsa etiam quidquid fertur prope nubila, quidquid
Alto subductum volvitur in pelago:
Nunc fallente cibo, nunc texto in retia lino,
Artibus innumeris inde vel inde petis,
Et tibi nunc imo trahitur de gurgite piscis,
Aere nunc summo decipiuntur aves.
Agmina venanti prorumpunt densa ferarum
Icta procul jaculis vel laqueata plagis.
Prona petis ferro, canibus fugientia sistis
Contundis frenis ora ferocis equi.
Ad juga panda boves cogis, ad muletra capellas:
Distillant dulcia mella favis...¹⁰

ed il poeta Cipriano nelle sue opere *De montibus Sina et Sion*,

Exinde acerbatus pater fecit coelum patefieri, et tonitrua facta sunt, et tenebra insustinibiles; terra commota, patefacta sepulchra, et corpora sua eiecerunt, et foras a se miserunt; velum templi scissum est, et a tanto fragore coeli et terrae motu, omnes qui stabant ante lignum, alii dolentes, alii vero blasphemantes et illudentes, prostrati in faciem jacuerunt, trementes tamquam mortui.

De laude martyrii,

Dies fugit in noctem, in tenebras lux cuncta concessit, atque inclinato per aeterna vices pondere, omnis terra commota dissiluit, turbati manes, monumenta nudata sunt, et sepulchris in hiatus dehiscens terrae, reddita luci corpora restiterunt, fluxu sanguinis mundus intremuit, scissa quae foribus dependebant vela, templum omne mugit.

De bono patientiae

Et cum ad crucem Domini confundantur sidera, elementa turbentuntur, contremiscat terra, nox diem claudat, sol, ne Judaeorum facinus apicere cogatur, et radios et oculos suos subtrahat, ille non loquitur, nec movetur, nec majestatem suam sub ipsa saltem passionem profitetur.